
1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Kategorie 5. Číslo rejstříku ÚS

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou ^

Číslo

6. Název (označení) památky 7. Rozhodnutí o prohlášení 8. Součást 9. Ochranné pásmo

dům s modlitebnou č . p . 2510 MKČRč.j. 9085/94 pr
ze dne 9.4. 1996 pz

10. Umístění památky 11. Parcelní čísla 12. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

ulice (náměstí): Petra Bezruce k. ú. Jablonec nad Nisou Církev Adventistů sedmého dne
popř. místní trať: č. pare. 1001 / 45, st. 2468 Petra Bezruce 61
. . . . . Jablonec n.N. (1996)
c. orientační: c. popisné: 2510 V 7

13. Slohové a časové určení 14. Autorské určení 15. stavební (funkční) typ
postaven roku 1925 pro Adventisty sedmého dne - 
dle návrhu architekta A. Thamerusse

__________ ___________________________________________ ________ ___ kód
16. Identifikační foto 17 . Popis '

Dům leží v severní části města Jablonec nad Nisou, mimo památkovou zónu, na severní straně 
M  ulice Petra Bezruče, kde je součástí vilové čtvrti.

í#** /  Jde o zděný patrový dům se sedlovou, v přední části valbovou střechou. Do valby je zasazen
, i ' i  obdélný zděný dvouosý vikýř s valbovou střechou. Dům je hladce omítnutý, členěný průběžnými

u H V K  ■' J r  : j i; římsami v úrovni parapetních desek. Parapetní výplně mezi okny přízemí a 1. patra mají štukový
»■ ^  dekor. Na obytnou část domu navazuje směrem do zahrady nižší křídlo sálu vlastní modlitebny.

j |H | Hlavní jižní průčelí je v přízemí i patře dvouosé. Přízemní sokl je obložen kamenným
i f 2  obkladem, v soklu jsou v ose dvě obdélná dvojitá sklepní okénka. Okna jsou zasazena ve špaletách;

i M M r  r r  Tj jsou trojdílná, dvojitá, s poutcem, v dolní části třítabulková, v horní šestitabulková. Všechna okna na
hlavních fasádách jsou totožná.
Ve vikýři osazena do špalety dvě obdélná, dvojitá, dvoukřídlá, šestitabulková okna, vikýř je obdélný 

1 * r  -P s křídly s naznačenými volutami.
w Vstupní západní průčelí je tříosé, okna jsou obdélná, dvojitá s poutcem trojkřídlá, pětitabul-
1 ková. Ke vchodu, k vstupním dveřím, které jsou umístěny v západním průčelí, vede stupňovité scho-
i ■ diště. Dveře jsou obdélné, rámové s kazetovými výplněmi a obdélným nadsvětlíkem. Vstup je umístěn

do obdélného zděného přístavku, který je z bočních stran dvouosý. Okna jsou obdélná, dvoudílná, bez 
~ ' členění. Přístavek má valbovou střechu. (pokračování na evid. listu doplňkovém)

Evidenční list nemovité památky ÚSTŘEDNÍ SEZNAM  KULTURNÍCH PAMÁTEK CSR



18. Dějiny objektu, památkové vyhodnocení 23. Odkaz na literaturu
Modlitebna adventistů sedmého dne představuje významný prvek, dokládající 
vývoj městské zástavby v urbanisticky hodnotném pojetí nově vyrůstající 
městské vilové části města 20. let 20. století.

19. Stav zachování památky, případné návrhy opatření 24. Odkaz na fotodokumentaci (č. negativu, datum vzniku, místo uloženi'

celkem dobrý (1996) PÚ UL č.n. 105020 -  105028 ( VIII/94)

20. Dřívější a současný způsob využití, příp. návrhy opatření 25. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

obytný dům a modlitebna Adventistů sedmého dne

21. Movité pamótky (čísla rejstříku) 26. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

Hana Kloutvorová, III / 2000

22. Poznámky 27. Přehled doplňkových listů

1 .dokončení popisu 
2. fotodokumentace

Tisk JAVOZ Jablonec n. N. • 88106



1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označení) památky 5. Číslo rejstříku tJS

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou dům č. p. 2510 ^  Z .H G L A
číslo ^  "

(pokračování popisu)

Ve střeše nad tímto průčelím je obdélný vikýř.

Vstupní východní průčelí je tříosé, okna jsou obdélná, dvojitá s poutcem trojkřídlá, pětitabulková.

Na severní stranu obytné části navazuje křídlo se sálem modlitebny, jehož podélné strany jsou čtyřosé; velká obdélná okna jsou půlkulatě zakončena, 
dvojitá, dvoukřídlá. Každé okenní křídlo je členěné do šesti čtvercových tabulek, půlkulatá část nad poutcem pak do osmi tabulek. Severní fasáda křídla je 
pojednána plochými lizenami, trojúhelníkový štít s kruhovým oknem lemuje rovněž lizenový rámec. Před fasádu předstupuje v její ose přístavek s okosenými 
nárožími. Má samostatnou jednoduše profilovanou římsu a pultovou střechou se čtvrtvalbou pokrytou plechovou krytinou. Střecha výškově přerušuje hlavní 
římsu, oddělující štít od dolní části fasády. V podezdívce je trojice obdélných sklepních okének, tři okenní osy jsou i v horní části přístavku. Jsou zde osazena 
malá obdélná, jednokřídlá, nečleněná okénka se společnou parapetní římsou. Sál obdélného půdorysu je na severní straně rozšířen o plochostropý nižší a užší 
přímo osvětlený přístavek. Pod stropem sálu(ve tvaru valené klenby o profilu silně stlačeného oblouku) obíhá římsa. Západní, východní a jižní strana sálu jsou 
rytmizovány pravidelným střídáním půlkruhově zakončených otvorů, převážně vyplněných okenními konstrukcemi s parapetním zdivém , ojediněle také 
vyzdívkou. Nosné pilíře jsou v úrovni nasazení oblouku ozdobeny římsami. Pod stropem je po délce sálu zavěšena řada propojených novodobých deskových 
svítidel. Prostor sálu zaplňují 2 řady novodobých lavic kovové nosné konstrukce s průběžnými dřevěnými sedadly a opěradly. Sál má přímý vstup z venku i 
z obytné části.

Střecha je v horní části pokryta bobrovkami na hustém laťování, které jsou v dolní části nahrazeny plechem..

Evidenční list doplňkový -  č. ÚSTŘEDNÍ SEZNAM KULTURNÍCH PAMÁTEK CSR



Evidenční list doplňkový -  č. Ú S T Ř E D N Í SE ZN A M  K U LT U R N ÍC H  PAM ÁTEK CSR

1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označeni) památky 5. Číslo rejstříku US

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou dům č. p. ■5246' '  5 -  5754
číslo  _____________________________ _________________

^^W ^ĚĚĚtĚĚĚĚĚĚiM ^7//M

'' 1 [irPWj

VIII/ 1994 
hlavní jižní průčelí



1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označení) památky 5. Číslo rejstříku IJS

Jablonec n. N. - Jablonec n. N. dum s modlitebnou č.p. 2510/&I ' 7 7 5 ?  i

1994  ̂  ̂ * 1994  ̂ ' 1994 1994
uliční fasáda V fasáda S fasáda modlitebny int.,pohled na S stěnu modlitebny

|994 1994 1994 1994
in stená modlitebny int.,SZ nároží modlitebny int.»vstupní dvéře modlitebny int.,mod]itebna,celky pohled

Evidenční list doplňkový - č. ÚSTŘEDNÍ SEZNAM KULTURNÍCH PAMÁTEK CSR


